令和４年２月 10日

 保護者の皆様

江東区立なでしこ幼稚園

                                    園 長  松 岡 克 恵

２月の行事予定変更について

  日頃よりなでしこ幼稚園の教育にご理解、ご協力いただきありがとうございます。また、臨時休園

へのご協力も感謝いたします。

今後も感染症拡大のリスクを下げることを考えながら、こどもたちに様々な体験ができるように工

夫してまいります。現時点での予定ですので変更になる場合もあります。

<２月 今後の予定>

１４日（月）交通安全指導（歩行訓練）…中止、開催方法変更

※年長組保護者の方は通常通り 14:30にお迎えに来てください。

※後日、年長組は降園時に横断歩道を渡ってから帰る等の簡単な歩行訓

練を行います。（城東警察からの指導はありません）

１５日（火）・１６日（水） 年中組こども会…延期、開催方法変更

        ※感染リスクを下げるため保護者の参観はなしとします。

        ※後日録画したものをＺＯＯＭ配信します。希望者にはＤＶＤの配布を考えています。

１６日（水）父母の会役員会９：２０

※短時間で行います。運営委員会はありません。各部の連絡事項は担当役員に伝えて

おいてください

１７日（木） 遠足（東京都水の科学館）…中止  代替行事として 移動動物園（３/４）

        ※感染拡大の状況、バスで移動すること等を考えてやむを得ず中止とさせていただき

ます。

１８日（金） 親子コンサート…開催方法変更

        ※感染リスクを下げるためこどものみで学年ごとに実施します。

        ※年中組 １０：３０～ 年長組１１：１０～

※当日リアルタイムで ZOOM配信を行います

 ２１日(月) 人形劇観劇 …開催方法変更

※なでしこ幼稚園にて（大島幼稚園の園児は参加しません）

        ※感染リスクをさげるため、なでしこ幼稚園で学年ごとに観劇します。

２２日（火） 園外保育・・・３月に延期、状況によっては中止

２５日（金） 誕生会 ９：２０年中組/１３：４５年長組

※感染リスクを下げるため学年ごとに行います。

 ３月４日（金）移動動物園 幼稚園の園庭が動物園になります！

※ウサギ、モルモット、ひよこ、チャボ、アヒル，ヤギ、ヒツジ、子豚がやってきま

す。こどもたちは餌をあげたり動物を抱っこしたりします。

 印については父母の会から９００００円程度の補助をしていただく予定ですが、各行事、

一人約１０００円集金させていただきます。

※各行事、感染症対策を徹底したうえで実施します。

※体調がすぐれない方は参加を見合わせてください。

※園児、同居家族が濃厚接触者になった、PCR検査を受けることになった等

の場合はすぐ幼稚園にお知らせください。

※その他、心配なことがある場合は園長にご相談ください。